
 104

RE8, RE80, RB81, RB86
Hamburg - Lübeck - Lübeck-Travemünde Jahresfahrplan 2019

Stand 6.2.2018
Linie RE8 RB81 RE8 RE80 RB8 RB8 RB86 RB81 RB81 RE8 RB86 RB81 RB81 RB81 RB81 RE8
Zugtyp RE-D RB-D RE-D RE-D RB-D RB-D RB-D RB-D RB-D RE-D RB-D RB-D RB-D RB-D RB-D RE-D
Zugnummer 21538 21390 21540 21440 21342 21346 21500 21302 21302 21402 21502 21352 21562 21304 21554 21404

Verkehrstag
TrWo+1 

TGL TGL
TrWo 

Sa+So TGL [10] TGL Sa+S W(Sa) W(Sa) Sa(S) W W W(Sa) W(Sa) TGL W(Sa) TGL
Anmerkung

km Von:
0 Hamburg Hbf  0:08 0:24 0:55 2:55 4:38 5:04 5:08 5:21 5:38 5:53 6:04
5 Hasselbrook  0:14 |    1:01 3:01 4:44 |    5:14 5:27 5:44 5:59 |    
6 Hamburg-Wandsbek  0:17 |    1:04 3:04 4:47 |    5:17 5:30 5:47 6:02 |    

10 Hamburg-Tonndorf  0:21 |    1:08 3:08 4:51 |    5:21 5:34 5:51 6:06 |    
13 Hmb-Rahlstedt  0:25 |    1:12 3:12 4:55 |    5:25 5:38 5:55 6:10 |    
22 Ahrensburg o 0:32 0:37 1:18 3:18 5:01 |    5:31 5:45 6:01 6:17 |    

Ahrensburg  0:38 1:19 3:19 5:02 5:02 |    5:32 6:02 |    
24 Ahrensburg-Gartenholz  |    1:22 3:22 5:05 5:05 |    5:35 6:05 |    
29 Bargteheide o |    1:26 3:26 5:09 5:09 |    5:40 6:09 |    

Bargteheide |    1:27 3:27 5:10 5:10 |    6:10 |    
34 Kupfermühle  |    1:31 3:31 5:14 5:14 |    6:14 |    
40 Bad Oldesloe o 0:49 1:36 3:36 5:21 5:21 5:29 6:21 6:29

Bad Oldesloe  0:50 1:37 3:37 5:30 6:30
48 Reinfeld (Holst)  0:56 1:43 3:43 5:36 6:36
64 Lübeck Hbf o 1:08 1:55 3:55 5:48 6:48

Lübeck Hbf 0:06 1:06 5:03 6:03
72 Lübeck-Dänischburg IKEA |    |    5:10 6:10
78 Lübeck-Kücknitz |    |    5:16 6:16
82 L-Travem. Skandinaivenkai |    |    5:20 6:20
84 L-Travemünde Hafen 0:23 1:23 5:23 6:23
85 L-Travemünde Strand o 0:25 1:25 5:25 6:25

Nach:
Gültigkeitsänderung

Fernverkehr nachrichtlich gemäß Fahrplan 2017

DB Regio AG Regionalbahn Schleswig-Holstein, 
V.R-N-B13 Bl

Planungsstand, 
Änderungen vorbehalten



 104

RE8, RE80, RB81, RB86
Hamburg - Lübeck - Lübeck-Travemünde Jahresfahrplan 2019

Stand 6.2.2018
Linie
Zugtyp
Zugnummer

Verkehrstag
Anmerkung

km Von:
0 Hamburg Hbf  
5 Hasselbrook  
6 Hamburg-Wandsbek  

10 Hamburg-Tonndorf  
13 Hmb-Rahlstedt  
22 Ahrensburg o

Ahrensburg  
24 Ahrensburg-Gartenholz  
29 Bargteheide o

Bargteheide
34 Kupfermühle  
40 Bad Oldesloe o

Bad Oldesloe  
48 Reinfeld (Holst)  
64 Lübeck Hbf o

Lübeck Hbf
72 Lübeck-Dänischburg IKEA
78 Lübeck-Kücknitz
82 L-Travem. Skandinaivenkai
84 L-Travemünde Hafen
85 L-Travemünde Strand o

Nach:
Gültigkeitsänderung

RB86 RB81 RB81 RB81 RE80 RB81 RB81 RE8 RB86 RB81 RB81 RB81 RB81 RE80 RB81
RB-D RB-D RB-D RB-D RE-D RB-D RB-D RE-D RB-D RB-D RB-D RB-D EC RB-D RE-D RB-D
21504 21354 21354 21564 21454 21306 21556 21406 21506 21356 21356 21566 231 21566 21456 21308

TGL W(Sa) Sa(S) W(Sa) W(Sa) TGL W(Sa) TGL

SHWi 
TGL / 
SHSm W(Sa) Sa+S W(Sa) TGL * W(Sa) W(Sa) TGL

Hamburg Hbf
6:08 6:08 6:21 6:34 6:38 6:55 7:04 7:08 7:08 7:20 7:25 7:34 7:38
6:14 6:14 6:27 |    6:44 7:01 |    7:14 7:14 7:25 |    |    7:44
6:17 6:17 6:30 |    6:47 |    |    7:17 7:17 |    |    ¯ |    7:47
6:21 6:21 6:34 |    6:51 7:06 |    7:21 7:21 ® |    |    |    7:51
6:25 6:25 6:38 |    6:55 7:10 |    7:25 7:25 |    7:39 |    7:55
6:31 6:32 6:45 6:49 7:01 7:17 |    7:31 7:32 |    7:46 7:49 8:01
6:32 6:50 7:02 |    7:32 |    7:50 8:02
6:35 |    7:05 |    7:35 |    |    8:05
6:40 |    7:09 |    7:40 |    |    8:09

|    7:10 |    |    |    8:10
|    7:14 |    |    |    8:14

7:01 7:21 7:29 |    8:01 8:21
7:02 7:30 |    8:02
7:08 7:36 |    8:08
7:20 7:48 8:04 8:20

7:03 [s] 8:01 8:03 8:06
7:10 8:08 8:10
7:16 8:14 8:16
7:20 8:19 8:20
7:23 8:22 8:23
7:25 8:25 8:25

København H

DB Regio AG Regionalbahn Schleswig-Holstein, 
V.R-N-B13 Bl

Planungsstand, 
Änderungen vorbehalten



 104

RE8, RE80, RB81, RB86
Hamburg - Lübeck - Lübeck-Travemünde Jahresfahrplan 2019

Stand 6.2.2018
Linie
Zugtyp
Zugnummer

Verkehrstag
Anmerkung

km Von:
0 Hamburg Hbf  
5 Hasselbrook  
6 Hamburg-Wandsbek  

10 Hamburg-Tonndorf  
13 Hmb-Rahlstedt  
22 Ahrensburg o

Ahrensburg  
24 Ahrensburg-Gartenholz  
29 Bargteheide o

Bargteheide
34 Kupfermühle  
40 Bad Oldesloe o

Bad Oldesloe  
48 Reinfeld (Holst)  
64 Lübeck Hbf o

Lübeck Hbf
72 Lübeck-Dänischburg IKEA
78 Lübeck-Kücknitz
82 L-Travem. Skandinaivenkai
84 L-Travemünde Hafen
85 L-Travemünde Strand o

Nach:
Gültigkeitsänderung

RE8 RB86 RB81 RB81 RE85 RE80 RB81 RE8 RB86 RB81 RE80 RB81 RE8 RB86 RB81
RE-D RB-D RB-D RB-D RE-D RE-D RB-D RE-D RB-D RB-D EC RE-D RB-D RE-D RB-D RB-D
21408 21508 21358 21358 21448 21458 21310 21410 21510 21360 33 21460 21312 21412 21512 21362

TGL

SHWi 
TGL / 
SHSm W(Sa) Sa+S

SHSm 
Sa+S W(Sa) TGL TGL

SHWi 
TGL / 
SHSm TGL TGL W(Sa) TGL TGL

SHWi 
TGL / 
SHSm TGL

8:04 8:08 8:08 8:27 8:34 8:38 9:04 9:08 9:28 9:34 9:38 10:04 10:08
|    8:14 8:14 |    |    8:44 |    9:14 |    |    9:44 |    10:14
|    8:17 8:17 |    |    8:47 |    9:17 |    |    9:47 |    10:17
|    8:21 8:21 |    |    8:51 |    9:21 |    |    9:51 |    10:21
|    8:25 8:25 |    |    8:55 |    9:25 |    |    9:55 |    10:25
|    8:31 8:32 8:43 8:49 9:01 |    9:32 |    9:49 10:01 |    10:32
|    8:32 8:44 8:50 9:02 |    |    9:50 10:02 |    
|    8:35 |    |    9:05 |    |    |    10:05 |    
|    8:40 |    |    9:09 |    |    |    10:09 |    
|    |    |    9:10 |    |    |    10:10 |    
|    |    |    9:14 |    |    |    10:14 |    

8:29 8:56 9:01 9:21 9:29 |    10:01 10:21 10:29
8:30 8:57 9:02 9:30 |    10:02 10:30
8:36 |    9:08 9:36 |    10:08 10:36
8:48 9:13 9:20 9:48 10:04 10:20 10:48

[s] 9:01 9:03 9:15 [s] 10:01 10:03 10:06 [s] 11:01 11:03
9:08 9:10 10:08 10:10 11:08 11:10
9:14 9:16 10:14 10:16 11:14 11:16
9:19 9:20 10:19 10:20 11:19 11:20
9:22 9:23 10:22 10:23 11:22 11:23
9:25 9:25 10:25 10:25 11:25 11:25

Puttgarden København H

DB Regio AG Regionalbahn Schleswig-Holstein, 
V.R-N-B13 Bl

Planungsstand, 
Änderungen vorbehalten



 104

RE8, RE80, RB81, RB86
Hamburg - Lübeck - Lübeck-Travemünde Jahresfahrplan 2019

Stand 6.2.2018
Linie
Zugtyp
Zugnummer

Verkehrstag
Anmerkung

km Von:
0 Hamburg Hbf  
5 Hasselbrook  
6 Hamburg-Wandsbek  

10 Hamburg-Tonndorf  
13 Hmb-Rahlstedt  
22 Ahrensburg o

Ahrensburg  
24 Ahrensburg-Gartenholz  
29 Bargteheide o

Bargteheide
34 Kupfermühle  
40 Bad Oldesloe o

Bad Oldesloe  
48 Reinfeld (Holst)  
64 Lübeck Hbf o

Lübeck Hbf
72 Lübeck-Dänischburg IKEA
78 Lübeck-Kücknitz
82 L-Travem. Skandinaivenkai
84 L-Travemünde Hafen
85 L-Travemünde Strand o

Nach:
Gültigkeitsänderung

RE80 RB81 RE8 RB86 RB81 RE80 RB81 RE8 RB86 RB81 RE80 RB81 RE8 RB86
RE-D RB-D RE-D RB-D RB-D EC RE-D RB-D RE-D RB-D RB-D RE-D RB-D ICE-T RE-D RB-D
21462 21314 21414 21514 21364 235 21464 21316 21416 21516 21366 21466 21318 1682 21418 21518

W(Sa) TGL TGL

SHWi 
TGL / 
SHSm TGL TGL * W(Sa) TGL TGL

SHWi 
TGL / 
SHSm TGL W(Sa) TGL TGL TGL

SHWi 
TGL / 
SHSm 

München Hbf
10:34 10:38 11:04 11:08 11:28 11:34 11:38 12:04 12:08 12:34 12:38 13:00 13:04

|    10:44 |    11:14 |    |    11:44 |    12:14 |    12:44 |    |    
|    10:47 |    11:17 |    |    11:47 |    12:17 |    12:47 |    |    
|    10:51 |    11:21 |    |    11:51 |    12:21 |    12:51 |    |    
|    10:55 |    11:25 |    |    11:55 |    12:25 |    12:55 |    |    

10:49 11:01 |    11:32 |    11:49 12:01 |    12:32 12:49 13:01 |    |    
10:50 11:02 |    |    11:50 12:02 |    12:50 13:02 |    |    

|    11:05 |    |    |    12:05 |    |    13:05 |    |    
|    11:09 |    |    |    12:09 |    |    13:09 |    |    
|    11:10 |    |    |    12:10 |    |    13:10 |    |    
|    11:14 |    |    |    12:14 |    |    13:14 |    |    

11:01 11:21 11:29 |    12:01 12:21 12:29 13:01 13:21 |    13:29
11:02 11:30 |    12:02 12:30 13:02 |    13:30
11:08 11:36 |    12:08 12:36 13:08 |    13:36
11:20 11:48 12:04 12:20 12:48 13:20 13:38 13:48

[s] 12:01 12:03 12:06 [s] 13:01 13:03 [s] 14:01 14:03
12:08 12:10 13:08 13:10 14:08 14:10
12:14 12:16 13:14 13:16 14:14 14:16
12:19 12:20 13:19 13:20 14:19 14:20
12:22 12:23 13:22 13:23 14:22 14:23
12:25 12:25 13:25 13:25 14:25 14:25

København H

DB Regio AG Regionalbahn Schleswig-Holstein, 
V.R-N-B13 Bl

Planungsstand, 
Änderungen vorbehalten



 104

RE8, RE80, RB81, RB86
Hamburg - Lübeck - Lübeck-Travemünde Jahresfahrplan 2019

Stand 6.2.2018
Linie
Zugtyp
Zugnummer

Verkehrstag
Anmerkung

km Von:
0 Hamburg Hbf  
5 Hasselbrook  
6 Hamburg-Wandsbek  

10 Hamburg-Tonndorf  
13 Hmb-Rahlstedt  
22 Ahrensburg o

Ahrensburg  
24 Ahrensburg-Gartenholz  
29 Bargteheide o

Bargteheide
34 Kupfermühle  
40 Bad Oldesloe o

Bad Oldesloe  
48 Reinfeld (Holst)  
64 Lübeck Hbf o

Lübeck Hbf
72 Lübeck-Dänischburg IKEA
78 Lübeck-Kücknitz
82 L-Travem. Skandinaivenkai
84 L-Travemünde Hafen
85 L-Travemünde Strand o

Nach:
Gültigkeitsänderung

RB81 RB81 RE80 RB81 RE8 RB86 RB81 RB81 RE85 RE80 RB81 RE8 RB86 RB81 RB81
RB-D RB-D EC RE-D RB-D RE-D RB-D RB-D RB-D RE-D RE-D RB-D RE-D RB-D RB-D RB-D
21368 21368 35 21468 21320 21420 21520 21370 21370 21450 21470 21322 21422 21522 21372 21372

W(Sa) Sa+S TGL W(Sa) TGL TGL

SHWi 
TGL / 
SHSm W(Sa) Sa+S

SHSm 
Sa+S W(Sa) TGL TGL

SHWi 
TGL / 
SHSm W(Sa) Sa+S

13:08 13:08 13:28 13:34 13:38 14:04 14:08 14:08 14:27 14:34 14:38 15:04 15:08 15:08
13:14 13:14 |    |    13:44 |    14:14 14:14 |    |    14:44 |    15:14 15:14
13:17 13:17 |    |    13:47 |    14:17 14:17 |    |    14:47 |    15:17 15:17
13:21 13:21 |    |    13:51 |    14:21 14:21 |    |    14:51 |    15:21 15:21
13:25 13:25 |    |    13:55 |    14:25 14:25 |    |    14:55 |    15:25 15:25
13:31 13:32 |    13:49 14:01 |    14:31 14:32 14:43 14:49 15:01 |    15:31 15:32
13:32 |    13:50 14:02 |    14:32 14:44 14:50 15:02 |    15:32
13:35 |    |    14:05 |    14:35 |    |    15:05 |    15:35
13:40 |    |    14:09 |    14:40 |    |    15:09 |    15:40

|    |    14:10 |    |    |    15:10 |    
|    |    14:14 |    |    |    15:14 |    
|    14:01 14:21 14:29 14:56 15:01 15:21 15:29
|    14:02 14:30 14:57 15:02 15:30
|    14:08 14:36 |    15:08 15:36

14:04 14:20 14:48 15:13 15:20 15:48
14:06 [s] 15:01 15:03 15:15 [s] 16:01 16:03

15:08 15:10 16:08 16:10
15:14 15:16 16:14 16:16
15:19 15:20 16:19 16:20
15:22 15:23 16:22 16:23
15:25 15:25 16:25 16:25

København H Puttgarden

DB Regio AG Regionalbahn Schleswig-Holstein, 
V.R-N-B13 Bl

Planungsstand, 
Änderungen vorbehalten



 104

RE8, RE80, RB81, RB86
Hamburg - Lübeck - Lübeck-Travemünde Jahresfahrplan 2019

Stand 6.2.2018
Linie
Zugtyp
Zugnummer

Verkehrstag
Anmerkung

km Von:
0 Hamburg Hbf  
5 Hasselbrook  
6 Hamburg-Wandsbek  

10 Hamburg-Tonndorf  
13 Hmb-Rahlstedt  
22 Ahrensburg o

Ahrensburg  
24 Ahrensburg-Gartenholz  
29 Bargteheide o

Bargteheide
34 Kupfermühle  
40 Bad Oldesloe o

Bad Oldesloe  
48 Reinfeld (Holst)  
64 Lübeck Hbf o

Lübeck Hbf
72 Lübeck-Dänischburg IKEA
78 Lübeck-Kücknitz
82 L-Travem. Skandinaivenkai
84 L-Travemünde Hafen
85 L-Travemünde Strand o

Nach:
Gültigkeitsänderung

RE80 RB81 RE84 RB81 RB81 RE8 RB86 RB81 RB81 RB81 RE80 RB81 RB81 RE8 RB86
EC RE-D RB-D RE-D RB-D RB-D RE-D RB-D RB-D RB-D RB-D RE-D RB-D RB-D RE-D RB-D
37 21472 21324 21442 21324 21574 21424 21524 21374 21374 21584 21474 21326 21576 21426 21526

TGL * W(Sa) Fr(S) Fr(S) Fr(S) W(Sa) TGL

SHWi 
TGL / 
SHSm W(Sa) Sa+S W(Sa) W(Sa) TGL W(Sa) TGL

SHWi 
TGL / 
SHSm 

Hamburg Hbf
15:28 15:34 15:38 15:43 15:53 16:04 16:08 16:08 16:21 16:34 16:38 16:53 17:04

|    |    15:44 Z 15:50 15:59 |    16:14 16:14 16:27 |    16:44 16:59 |    
|    |    15:47 |    16:02 |    16:17 16:17 16:30 |    16:47 17:02 |    
|    |    15:51 |    16:06 |    16:21 16:21 16:34 |    16:51 17:06 |    
|    |    15:55 |    16:10 |    16:25 16:25 16:38 |    16:55 17:10 |    
|    15:49 16:02 |    ¯ 16:17 |    16:31 16:32 16:45 16:49 17:01 17:17 |    
|    15:50 ® |    16:05 |    16:32 16:50 17:02 |    
|    |    |    16:09 |    16:35 |    17:05 |    
|    |    |    16:12 |    16:40 |    17:09 |    
|    |    |    16:13 |    |    17:10 |    
|    |    |    16:18 |    |    17:14 |    
|    16:01 |    16:24 16:29 17:01 17:21 17:29
|    16:02 |    16:30 17:02 17:30
|    16:08 |    16:36 17:08 17:36

16:04 16:20 16:26 16:48 17:20 17:48
16:06 16:28 [s] 17:01 17:03 [s] 18:01 18:03

17;08 17:10 18:08 18:10
17:14 17:16 18:14 18:16
17:19 17:20 18:19 18:20
17:22 17:23 18:22 18:23
17:25 17:25 18:25 18:25

København H Bad Oldelso Kiel Hbf

DB Regio AG Regionalbahn Schleswig-Holstein, 
V.R-N-B13 Bl

Planungsstand, 
Änderungen vorbehalten



 104

RE8, RE80, RB81, RB86
Hamburg - Lübeck - Lübeck-Travemünde Jahresfahrplan 2019

Stand 6.2.2018
Linie
Zugtyp
Zugnummer

Verkehrstag
Anmerkung

km Von:
0 Hamburg Hbf  
5 Hasselbrook  
6 Hamburg-Wandsbek  

10 Hamburg-Tonndorf  
13 Hmb-Rahlstedt  
22 Ahrensburg o

Ahrensburg  
24 Ahrensburg-Gartenholz  
29 Bargteheide o

Bargteheide
34 Kupfermühle  
40 Bad Oldesloe o

Bad Oldesloe  
48 Reinfeld (Holst)  
64 Lübeck Hbf o

Lübeck Hbf
72 Lübeck-Dänischburg IKEA
78 Lübeck-Kücknitz
82 L-Travem. Skandinaivenkai
84 L-Travemünde Hafen
85 L-Travemünde Strand o

Nach:
Gültigkeitsänderung

RB81 RB81 RB81 RE83 RB81 RE80 RB81 RB81 RE8 RB86 RB81 RB81 RB81 RE80 RB81
RB-D RB-D RB-D RE-D RB-D EC RE-D RB-D RB-D RE-D RB-D RB-D RB-D RB-D RE-D RB-D
21376 21376 21376 21446 21376 39 21476 21328 21578 21428 21528 21378 21378 21588 21478 21330

Fr(S)
Mo-

Do(S) Sa+S
Mo-

Do(S)
Mo-

Do(S) TGL [0] W(Sa) TGL W(Sa) TGL

SHWi 
TGL / 
SHSm W(Sa) Sa+S W(Sa) W(Sa) TGL

Hamburg Hbf
17:08 17:08 17:08 17:15 17:28 17:34 17:38 17:53 18:04 18:08 18:08 18:21 18:34 18:38
17:14 17:14 17:14 Z 17:21 |    |    17:44 17:58 |    18:14 18:14 18:27 |    18:44
17:17 17:17 17:17 |    |    |    17:47 18:01 |    18:17 18:17 18:30 |    18:47
17:21 17:21 17:21 |    |    |    17:51 18:06 |    18:21 18:21 18:34 |    18:51
17:25 17:25 17:25 |    |    |    17:55 18:10 |    18:25 18:25 18:38 |    18:55
17:31 17:31 17:32 |    ¯ |    17:49 18:01 18:17 |    18:31 18:32 18:45 18:49 19:01
17:32 ® |    17:37 |    17:50 18:02 |    18:32 18:50 19:02
17:35 |    17:40 |    |    18:05 |    18:35 |    19:05
17:40 |    17:45 |[47] |    18:09 |    18:40 |    19:09

|    |    |    18:10 |    |    19:10
|    |    |    18:14 |    |    19:14
|    |    18:01 18:21 18:29 19:01 19:21
|    |    18:02 18:30 19:02
|    |    18:08 18:36 19:08

17:59 18:04 18:20 18:48 19:20
18:06 18:06 [p] 19:01 19:03

19:08 19:10
19:14 19:16
19:19 19:20
19:22 19:23
19:25 19:25

Bargteheide Kiel Hbf København H

DB Regio AG Regionalbahn Schleswig-Holstein, 
V.R-N-B13 Bl

Planungsstand, 
Änderungen vorbehalten



 104

RE8, RE80, RB81, RB86
Hamburg - Lübeck - Lübeck-Travemünde Jahresfahrplan 2019

Stand 6.2.2018
Linie
Zugtyp
Zugnummer

Verkehrstag
Anmerkung

km Von:
0 Hamburg Hbf  
5 Hasselbrook  
6 Hamburg-Wandsbek  

10 Hamburg-Tonndorf  
13 Hmb-Rahlstedt  
22 Ahrensburg o

Ahrensburg  
24 Ahrensburg-Gartenholz  
29 Bargteheide o

Bargteheide
34 Kupfermühle  
40 Bad Oldesloe o

Bad Oldesloe  
48 Reinfeld (Holst)  
64 Lübeck Hbf o

Lübeck Hbf
72 Lübeck-Dänischburg IKEA
78 Lübeck-Kücknitz
82 L-Travem. Skandinaivenkai
84 L-Travemünde Hafen
85 L-Travemünde Strand o

Nach:
Gültigkeitsänderung

RB81 RE8 RB86 RB81 RB81 RE80 RB81 RE8 RB86 RB81 RB81 RE80 RB81 RE8
RB-D RE-D RB-D RB-D RB-D EC RE-D RB-D RE-D RB-D RB-D RB-D RE-D RB-D ICE-A RE-D
21580 21430 21530 21380 21380 239 21480 21332 21432 21532 21382 21382 21482 21334 584 21434

W(Sa) TGL

SHWi 
TGL / 
SHSm W(Sa) Sa+S TGL * W(Sa) TGL TGL TGL W(Sa) Sa+S W(Sa) TGL (Sa) * TGL

München Hbf
18:53 19:04 19:08 19:08 19:28 19:34 19:38 20:04 20:08 20:08 20:34 20:38 21:03 21:08
18:59 |    19:14 19:14 |    |    19:44 |    20:14 20:14 |    20:44 |    |    
19:02 |    19:17 19:17 |    |    19:47 |    20:17 20:17 |    20:47 |    |    
19:06 |    19:21 19:21 |    |    19:51 |    20:21 20:21 |    20:51 |    |    
19:10 |    19:25 19:25 |    |    19:55 |    20:25 20:25 |    20:55 |    |    
19:17 |    19:31 19:32 |    19:49 20:01 |    20:31 20:32 20:49 21:01 |    |    

|    19:32 |    19:50 20:02 |    20:32 20:50 21:02 |    |    
|    19:35 |    |    20:05 |    20:35 |    21:05 |    |    
|    19:40 |    |    20:09 |    20:40 |    21:09 |    |    
|    |    |    20:10 |    |    21:10 |    |    
|    |    |    20:14 |    |    21:14 |    |    

19:29 |    20:01 20:21 20:29 21:01 21:21 |    21:31
19:30 |    20:02 20:30 21:02 |    21:32
19:36 |    20:08 20:36 21:08 |    21:38
19:48 20:04 20:20 20:48 21:20 21:42 21:50

[q] 20:01 20:03 20:06 [t] 21:01 21:03 [u] 22:01
20:08 20:10 21:08 21:10 22:08
20:14 20:16 21:14 21:16 22:14
20:19 20:20 21:19 21:20 22:19
20:22 20:23 21:22 21:23 22:22
20:25 20:25 21:25 21:25 22:25

København H

DB Regio AG Regionalbahn Schleswig-Holstein, 
V.R-N-B13 Bl

Planungsstand, 
Änderungen vorbehalten



 104

RE8, RE80, RB81, RB86
Hamburg - Lübeck - Lübeck-Travemünde Jahresfahrplan 2019

Stand 6.2.2018
Linie
Zugtyp
Zugnummer

Verkehrstag
Anmerkung

km Von:
0 Hamburg Hbf  
5 Hasselbrook  
6 Hamburg-Wandsbek  

10 Hamburg-Tonndorf  
13 Hmb-Rahlstedt  
22 Ahrensburg o

Ahrensburg  
24 Ahrensburg-Gartenholz  
29 Bargteheide o

Bargteheide
34 Kupfermühle  
40 Bad Oldesloe o

Bad Oldesloe  
48 Reinfeld (Holst)  
64 Lübeck Hbf o

Lübeck Hbf
72 Lübeck-Dänischburg IKEA
78 Lübeck-Kücknitz
82 L-Travem. Skandinaivenkai
84 L-Travemünde Hafen
85 L-Travemünde Strand o

Nach:
Gültigkeitsänderung

RB86 RB81 RE8 RB86 RB81 RB81 RB81 RE8 RB81
RB-D RB-D RB-D RE-D RB-D RB-D RB-D RB-D RE-D RB-D Erläuterung der Abkürzungen
21534 21384 21336 21436 21536 21386 21338 21388 21438 21340 TGL täglich, W Mo-Sa außer Feiertag
SHWi 

TGL [24] 
/ SHSm TGL TGL TGL TGL [24] TGL TGL TGL TGL [0] TGL [0]

W(Sa) Mo-Fr außer Feiertag, 
Sa+S Sa+So und an Feiertagen, 
S Sonntag und an Feiertagen
(Sa) täglich außer Sonnabend

21:12 21:38 22:08 22:12 22:38 23:08 23:23 23:38 SHWi Schleswig-Holstein Winter Dezember-März un
21:18 21:44 |    22:18 22:44 23:14 |    23:44 SHSm Schleswig-Holstein Sommer April-Oktober
21:21 21:47 |    22:21 22:47 23:17 |    23:47 SHHsm Schleswig-Holstein Hochsommer Juli-Augus
21:25 21:51 |    22:25 22:51 23:21 |    23:51 TrWo Travemünder Woche
21:29 21:55 |    22:29 22:55 23:25 |    23:55 A Hält nur zum Aussteigen
21:36 22:01 |    22:36 23:01 23:32 |    0:01 Z Hält nur zum Zusteigen

22:02 |    23:02 |    0:02
22:05 |    23:05 |    0:05
22:09 |    23:09 |    0:09
22:10 |    23:10 |    0:10
22:14 |    23:14 |    0:14
22:21 22:31 23:21 23:46 0:21

22:32 23:47
22:38 23:53
22:50 0:05

22:03 [t] 23:01 23:03
22:10 23:08 23:10
22:16 23:14 23:16
22:20 23:19 23:20
22:23 23:22 23:23
22:25 23:25 23:25

DB Regio AG Regionalbahn Schleswig-Holstein, 
V.R-N-B13 Bl

Planungsstand, 
Änderungen vorbehalten



 104

RE8, RE80, RB81, RB86
Hamburg - Lübeck - Lübeck-Travemünde Jahresfahrplan 2019

Stand 6.2.2018
Linie
Zugtyp
Zugnummer

Verkehrstag
Anmerkung

km Von:
0 Hamburg Hbf  
5 Hasselbrook  
6 Hamburg-Wandsbek  

10 Hamburg-Tonndorf  
13 Hmb-Rahlstedt  
22 Ahrensburg o

Ahrensburg  
24 Ahrensburg-Gartenholz  
29 Bargteheide o

Bargteheide
34 Kupfermühle  
40 Bad Oldesloe o

Bad Oldesloe  
48 Reinfeld (Holst)  
64 Lübeck Hbf o

Lübeck Hbf
72 Lübeck-Dänischburg IKEA
78 Lübeck-Kücknitz
82 L-Travem. Skandinaivenkai
84 L-Travemünde Hafen
85 L-Travemünde Strand o

Nach:
Gültigkeitsänderung

d November-Dezember

t

DB Regio AG Regionalbahn Schleswig-Holstein, 
V.R-N-B13 Bl

Planungsstand, 
Änderungen vorbehalten


